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Świętokrzyskie w Szwecji: wspólnie o zmniejszeniu
zanieczyszczeń kompostu

W dniach 9–11 września 2025 r. w Söderhamn odbywa się VI seminarium
tematyczne i wizyty studyjne w ramach projektu CORE Interreg Europe 2021-2027,
którego celem jest wymiana doświadczeń i upowszechnianie dobrych praktyk w
zakresie kompostowania bioodpadów oraz poprawy ich jakości.

Podczas spotkania partnerzy z Niemiec, Hiszpanii, Belgii, Grecji, Szwecji, Węgier, Włoch
oraz Polski przedstawiają swoje rozwiązania dotyczące m.in.:

-sposobów komunikacji z mieszkańcami w zakresie prawidłowego postępowania z
bioodpadami (przykłady z Brandenburgii i Ciudad Real),
-systemów taryfowych i nadzoru wspierających selektywną zbiórkę bioodpadów (kampania
Bumerang, Brandenburgia),
-ankiety obrazującej zachowania mieszkańców w kontekście kompostowania (Flandria).
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Województwo Świętokrzyskie również prezentuje dobrą praktykę dotyczącą wyzwań i
możliwości związanych z kompostowaniem przydomowym oraz sposobów wspierania
mieszkańców w prowadzeniu takich działań, którą przedstawia Hanna Merliere Prezes
Green Management Group. Interesariusz województwa świętokrzyskiego udzielił również
wywiadu do lokalnej gazety Arbetarbladet na temat wymiany doświadczeń dzięki wizycie
studyjnej w szwedzkich gminach.

Program wydarzenia obejmuje również wizyty studyjne:
-w przedsiębiorstwie Söderhamn Nära, odpowiedzialnym za zbiórkę i recykling odpadów,
-w ogrodzie miejskim Stenbacken, gdzie testowane są rozwiązania w zakresie
małoskalowego kompostowania,
-w zakładzie Ekogas w Gävle, który przetwarza bioodpady na biogaz i bio-nawóz,
-na farmie Mida, gdzie rolnicy wykorzystują biofertilizery w zamkniętym obiegu.

Udział w projekcie CORE umożliwia Województwu Świętokrzyskiemu wymianę doświadczeń
z 9 europejskimi partnerami, a także adaptację sprawdzonych rozwiązań w regionie,
wspierając tym samym rozwój gospodarki o obiegu zamkniętym oraz działania
prośrodowiskowe.

Projekt CORE współfinansowany jest ze środków Interreg Europe 2021–2027 i jest
realizowany przez Departament Rozwoju Regionalnego przy współpracy z Departamentem
Rolnictwa, Klimatu i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
w Kielcach.

Spotkanie zakończyło się Komitetem Sterującym projektu CORE.
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